(1) Gronaca di Fabriano in Antichita Picene dell’ abbate Giu-
seppE Coruccl, Fermo, 1792, To. XVII, p. 74 e sgg.

(2) Gino Luzzatro, La pace del 5 novembre 1355 conclusa
in Fabriano per volonta dell’ Albornoz in Miscellanea per nozze
Crocioni- Ruscelloni.

(3) THEINER, Codex diplomaticus dom. temp. Sanctae Sedis,
vol. II, doc. 128.
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aventi carattere di perpetuita nella discendenza del
primo investito, quei tiranni della regione che la
Chiesa romana era solita considerare e trattare come

usurpatori e ribelli. _
GIANNINA BISCARO.

TRASCRIZIONE DEL FRAMMENTO

Viterbo, 8 novembre 1328.

I. ... | 2. ... preclaro | 3. ... favoribus attollimus | 4. ... mo-
rum vicem num | 5. ... din non immerito | 6. ... nostri fratris
Nicolai episcopi Albanensis | 7. ... archidiaconatum archidiaco-
natus etiam | 8. ... cum plenitudine iuris canonici ac omnibus

iuribus 1 9. ... detinentes ex novo ... | 10. ... predicti et depen-
dentes ... num quod | rr. ... etiam ex n d rriti ... in | 12. ...
statum forsitam extitit vel ... ester ... | 13. ... obstantibus quod

min ... imperfecte etatis existas et canonicatum in predicta ec-
clesia Sancti Venancii | 14. de Fabriano obtineas super quo de
speciali gratia quod predicte etatis non obstante defectu utrumque
obtinens tecum de po- | 15. testatis plenitudine dispensamus aud
si aliqua apostolica vel alia quavis auctoritate supra provisio-
nibus sibi faciendis de di- | 16. gnitatibus seu personatibus aud
canonicatibus in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis eccle-
siasticis in illis partibus generales no- | 17. stras vel predeces-
sorum nostrorum romanorum pontificum aud legatorum sedis
eiusdem litteras impetraverit etiam | 18. si per eas ad inhibi-
cionem, reservacionem et decretum vel aliud quodlibet sit pro-
cessum quibus omnibus in assecutione huius- | 19. modi te
volumus anteferri. Sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem
beneficiorum aliorum preiudicium generari | 20. aut si venerabili
fratri nostro Fabrianensi episcopo et dilectis filiis priori et ca-
pitulo eiusdem Fabrianensis ecclesie vel quibusvis |, 21. aliis
comuniter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod ad re-
ceptationem vel provisionem alicuius minime tenea- | 22. tur et
ad id compelli non possint quodque de beneficiis ad eorum col-
lationem provisionem vel quamvis aliam dispositionem | 23. co-
niuctim vel separatim spectantibus illi ‘valeat provideri per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam | 24. ac
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de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali | 25. cuiuscumque
tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter
non insertam effectus huiusmodi nostre gra- | 26. tie impediri
valeat quodlibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore in
nostris litteris fieri” debeat mentio | 27. specialis aud si presens
non fueris ad prestandum de observandis .statutis et consuetu-
dinibus ipsius ecclesie solitum iura- | 28. mentum dummodo in
absencia tua per procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam
ipsam accesseris corporaliter | 29. illud prestes. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre collationis provisionis in-
stitutionis et constitutionis | 3o. infringere vel ei ausu temerario
contravenire. Si quod autem ecc. Datum Viterbii apud Sanctum
Franciscum sexto | 31. idus Novembris, pontificatus nostri anno
primo.
EXECUTORIA.

32. Nicolaus episcopus servus Servorum Dei venerabilibus
fratribus Recanatensibus et Senegaliensibus episcopis, nec non
dilecto filio | 33. Abbati Monasterii Sancti Victoris de Clausis,
salutem et apostolicam benedict. Digne agere credimus ecc.
Secundum ritum | 34. curie. ‘

Viterbo, 8 dicembre 1328.

GRATIA.

35. Nicolaus episc. servus servor. Dei dilecto filio Thome
militi de Alberghettis confalonerio civitatis | 36. Fabriani, salut.
et apost. bened. Dignum reputamus et omni consonum rationi,
si hiis qui gemeris nobilitate | 37. fulgentes sanctam catolicam et
apostolicam romanam ecclesiam ab inimicis crucis Christi mul-
tipliciter impugnatam | 38. tam potenter quam prudenter defen-
sare non desinunt, apostolice sedis dona liberaliter impartimur.
Quot et quanta pro | 39. Sancta rom." ecclesia et Imperio sacro
tu feceris quam fideliter et prudenter tamque potenter inimicis
Dei restiteris insinu(ante)

2* pagina.
1. ... | 2. magis accend ... | 3. colam pro parte tu ... | 4. leti
diocesis Nucerine ... | 5. serenissimum po ... | 6. tibi ex certa

scientia dign ... | 7. fratris nostri fratris Nicolai Albanensis epi-
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scopi ... | 8. faret quod ad dictam ecclesiam nullo medio ... |
9. suspectis de ... ssione de ipsis . facta ... | ro. inova ... quod
benemerite ... | 11. ... quibus te tuosque heredes ... | 12. ...
quod castrorum cum pacif ... | 13. possessionem (huiusmodi)
nolumus obligari decernentes exnunc fore tibi tamque ipsorum
....domino | 14. que ad ipsa pertinere noscantur de fructibus
redditibus et proventibus bannis forfacturis iuribus et obven-
cionibus | 15. universis integre respondendum, providendum et
etiam exhibendum ac irritum ne si secus super hoc et | 16. quavis
auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum foret vel conti-
geret imposterum attemptari. Non obstantibus | 17. quibuscum-
que statutis et consuetudinibus predictorum castrorum contrariis
iuramento, confirmacione apostolica vel alia quavis firmi- | 18. tate
vallatis ; aud privilegiis eisdem castris vel eorum alteri aud aliis
quibuscumque indultis per que presentibus | 19. non expressa
vel totaliter non inserta effectus huiusmodi nostre gratia impe-
diri valeat quodlibet vel differri | 20. et de quibus de verbo ad
verbum in nostris litteris habenda sit mencio specialis. Nulli ergo
omnino hominum | 21. liceat hanc paginam nostre confirmationis,
roborationis, innovationis, concessionis et constitutionis infrin-
gere | 22. vel ei ausu temerario contravenire. Siquis autem ecc.
Datum Viterbii apud S.™ Franciscum predicte idus | 23. de-
cembris pontificatus nostri anno primo